

Tilsynsrapport

Navn	Klæstruplund		
Adresse	Klæstruplundvej 4A, 9240 Nibe		
CVR-nummer	39824752	P-nummer	1023916580
Virksomhedstype	H16a: Husdyrbrug med en ammoniakemission større end 3.500 kg NH ₃ -N pr. år		
Miljøriskoscore	4,67	Dato	05-08-2024
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - uvarslet		

Basisoplysninger

Opbevaringsanlæg - pladser

Pladstype (Navn)	Byggedato	Areal (m ²)		Volumen (m ³)	Bemærkning
		Overdækning (m ²)			
Fast mødding	01-05-2002	50	0	75	
Ensilageplads	01-01-1987	150	0	250	
Ensilageplads	01-01-2010	500	0	1000	Byggedato, størrelse og volumen: tjek byggesag og ret data

Opbevaringsanlæg - beholdere

Beholdertype (Navn)	Byggedato	Kontroldato	Areal (m ²)	Volumen (m ³)	Overdækning	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01-1995	21-09-2021	730	2500	Flydelag	Spæncom
Gyllebeholder	04-09-2006	30-10-2016	946	4000	Flydelag	

Tilsynskommentarer

Lugt, støj og støv

Intet at bemærke.

Anvendelse af bygninger og stalde

Der blev set et nyt husdyranlæg lige nord for kalvehytterne, som ikke fremgår af miljøgodkendelsen. Det var tilsyneladende til de heste, der gik på fold. Ejer oplyste, at konsulent har arbejdet på en ansøgning. Kommunen har sidenhen modtaget ansøgning om tillæg til miljøgodkendelsen via Husdyrgodkendelse.dk.

Ensilage, afløb og sidebegrænsning

Ensilageanlæg nord for kostald:
Alle undtagen ét afløb var frit (se vedlagte fotos). Afløb fører til fortank.

Ensilageplads syd for kostald:
Begge afløb i den vestlige ende var tilstoppede. Afløb fører til fortank.

Det er tidligere indskærpet, at afløb fra ensilagepladser skal være frie, så de kan aflede vand. Ejer fortæller pr. telefon, at afløbene i den nordlige ende vil blive oprenset. Det er aftalt, at der indsendes foto, som viser, at alle afløbene er fritlagte/oprensede. Først herefter kan indskærpelserne betragtes som efterkommet.

Alle ensilagepladsernes sidebegrænsning vurderes OK. Der var mindst 2 meter fri randbelægning de sider, hvor der ikke er mur.

Ensilage, øvrige

Ejer har oplyst, at røret, der leder fra brønden ved kostalden til samlebrønden modsat vejen (ved kviestald/gyllebeholder) er proppet, så vand ikke kan ledes til sidstnævnte. Derved bør afledning af vand fra denne del af ejendommen til Tyvedalsgrøften være ophørt. Det er muligt, at der stadig tilledes tagvand fra kviestalden til samlebrønden ved kviestalden/gyllebeholdere, og at dette afledes til grøften i sidste ende.

Planlagt udspinkling af vandet, der samles i brønden ved kostalden. Der er etableret dykpumpe og slange, der fører til marken syd for kostalden.

Gyllebeholder, tilstand og bevoksning

OK for begge beholdere.

Gyllebeholder, flydelag og logbog

Ikke tæt flydelag i nogen af beholderne. Det blev oplyst, at der er kørt gylle ud dagen før. I forbindelse med udbringning accepteres en periode på 7 dage uden flydelag efter endt omrøring og udbringning.
Logbøger var ikke på ejendommen på tilsynstidspunktet, og ejer oplyser senere pr. telefon, at de er blevet væk. Det er aftalt, at ejer leder videre og påbegynder nye logbøger for begge beholderes flydelag, som tilsendes kommunen.

Gyllebeholder, dykket indløb

Ikke relevant.

Gyllebeholder, anlæg til tømning

Sugetårn på gyllevogn og fastmonteret pumpe på den lille af beholderne. Denne var drejet ind over gyllebeholderen.

Gyllebeholder - barriere/alarmm.

Ikke relevant, da der er over 100 meter til vandløb/grøft.

Gyllebeholder, beholderkontrol

Den lille beholder er sidst kontrolleret i 2021, og den store beholder er sidst kontrolleret i 2016. Beholderne skal kontrolleres hvert 10. år.

Udbringningsmetode gylle + dokumentation

Opfølgning på tidligere aftale, som endnu ikke er efterkommet.
Ved tilsyn i 2022 blev der set fakturaer for udbringning og skrevet følgende:
Kravet til syretilsætning ved markforsuring er 1,63 liter syre pr. ton gylle, og dette er ikke overholdt på nær ved udbringning den 15-7-2022. Maskinstationen har oplyst, at man er meget opmærksom på dette, men de har haft udfordringer med at kalibrere deres udstyr. Det er aftalt med maskinstationen, at fremover vil svovlsyremængde i gylle til græs overholde gældende regler. Vi aftalte desuden, at fremover vil maskinstationen skrive på fakturaen, hvilken afgrøde, gyllen er bragt ud på.

Det er aftalt, at ejer indsender fakturaer for udbringning af gylle på græsmarker og "sort jord".

Antal markstakke*

Ingen

Antal:

0

Håndtering og opbevaring, farligt affald

Blev ikke set ved dette tilsyn, da ejer ikke kunne deltage.
Fra sidste tilsyn: Marius Pedersen afhenter af spildolie. Spildolien opbevares i palletank med åbning foroven. Olie-tønder står på vogne, og ved tidligere tilsyn er vurderet, at dette kan accepteres.

Øvrige bemærkninger

Samlebrønden ved kviestalden/gyllebeholder samt samlebrønden vest for kostalden blev tilset ved tilsynet. Der blev ikke bemærket lugt fra indholdet af disse.
En lille del af vandløbet vest for ejendommen blev tilset. Selve udløbet fra ejendommen blev ikke fundet, men en kort strækning nedstrøms fra udløbet blev tilset. Der blev umiddelbart ikke set tegn på lammehaler på den strækning, der blev undersøgt. Der blev ikke taget vandprøver.

Konstateret jordforurening ved tilsyn*

Nej.

Biogasegnede husdyrbrug*

Al dybstrøelse leveres til biogas. Gyllen vil de ikke have pga. sand fra sengebåsene.

Klima- og bæredygtighedstiltag*

Ikke drøftet.